

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hal., w prowincji 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółskiego. Pasaż Hausmann 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 28.

Przenumerata przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 50 h. „Przewodnik“ przenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowa po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółskiego we Lwowie Pasaż Hausmann 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość rządzi Najwyższym postanowieniem z dnia 4 listopada b. r. nadać najmłodszej nadzwyczajnemu profesorowi laryngologii na Uniwersytecie krakowskim dr. Przemysławowi Piemiżkowi, tytuł i charakter zwyczajnego profesora Uniwersytetu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 listopada.

W sprawie irlandzkiej zanoszą się na pewno zmiany: z jednej strony sekretarz stanu dla Irlandji Wyndham, postanowił przystąpić do rozwikłania jednego z najtrudniejszych zagadnień tej sprawy, a z drugiej zaś w partji irlandzkiej zarysowuje się rozłam. — Już od ostatnich wyborów spoglądano w zarządzie tej partji nieżyczliwym wzrokiem na Tima Healy, który nie tylko sam jest dobrym katolikiem, ale także uchodzi za przedstawiciela stronnictwa klerykalnego w partji irlandzkiej. W ostatnich czasach zaś przyszło w łonie tej partji do

nieporozumień między duchowieństwem katolickim, a zarządem partji. Na czele tego zarządu stoją, jak wiadomo, John Redmond i O'Brien, a znane są burliwe sceny, do których przyszło w Izbie gmin angielskiego parlamentu z powodu taktyki Redmonda, prowadzącego przeciw dzisiejszemu gabinetowi angielskiemu walkę bezwzględna. Redmond zapowiedział także najostrzejszą walkę przeciw bilowi szkolnemu, którego przeprowadzenia bardzo sobie życzy obecny gabinet, a w chwili decydującego głosowania zamierza Redmond wraz ze zwolennikami swymi wyjść z sali obrad, przez co losy przedłożenia może łatwo na szwank narazić. — Tymczasem także obozowi katolickim w Irlandji zależy bardzo na przeprowadzeniu wspomnianej ustawy, która szkolnictwo ludowe w ogóle oddaje pod nadzór kościelny — w Irlandji zaś, gdzie panującym wyznaniem jest Kościół katolicki, pod nadzór tego Kościoła. Dla tego przyszło do cichego zatargu między tym obozem, a Redmondem i O'Brienem, i jest możliwe, że Tim Healy z 27 bliższymi zwolennikami swymi oddzieli się od Redmonda i wystąpi przeciw nieprzejednanemu skrzydłu narodowej partji irlandzkiej.

Łatwo ocenić moralną i pozytywną doniosłość takiego rozłamu, zwłaszcza w chwili obecnej, w której — jak wspomniano — reprezentant rządu angielskiego w Irlandji, sekretarz stanu George Wyndham, chce przystąpić do rozwiązania kwestji agrarnej i zapowiada przedłożenie bilu w tym przedmiocie na najbliższej sesji parlamentu. Właścicielami ziemi w Irlandji są, jak powszechnie wiadomo, głównie Anglicy, prawie wyłącznie

lordowie angielscy, którzy przeważnie nie mieszkając w Irlandji, ogromne swe posiadłości administrują za pośrednictwem rządów, a ziemię wypuszczają dzierżawcom irlandzkim za pewnym czynszem. Dlatego w Irlandji prawie nie ma posiadaczy małych gruntów ziemskich i klasy właściwych ziemian; są tylko dzierżawcy. Warunki eksploatacji roli, skutkiem rozmaitych stosunków, są z roku na rok gorsze, — tymczasem właściciele z roku na rok podwyższają czynsze dzierżawne. Dlatego wytworzyły się pod względem agrarnym stosunki wprost niemożliwe, stanowiące podatny grunt dla agitacji irlandzkiej Ligi narodowej. Stosunki te ciąży już samym landlordom angielskim i oni kładą w uszy gabinetowi, aby zajął się uporządkowaniem kwestji agrarnej na wyspie św. Patryka. O ile korzystniejszym jest dziś usposobienie do zawarcia kompromisu w tej sprawie między przeciwnymi stronami, można ocenić najlepiej z faktu, że gdy niedawno jeden z dzienników urządził ankietę dla tej sprawy, na cztery tysiące właścicieli ziemskich w Irlandji nadeszło 1700 odpowiedzi, z tego 1128 domagało się zawarcia porozumienia z dzierżawcami irlandzkimi. Jeszcze przed kilku tygodniami ankietą podobną, urządzona przez Towarzystwo właścicieli większej własności w Irlandji, zakończyła się fiaskiem, nadeszło bowiem zaledwie około 100 odpowiedzi. — Otóż rząd angielski, pragnąc dla swoich planów co do przeprowadzenia tego porozumienia i tycającego się tej sprawy bilu znaleźć należyte oparcie przynajmniej w części partji irlandzkiej, chce oprzeć się na Tim Healym i jego stronnikach.

John Redmond, który przed kilku dniami powrócił z agitacyjnej podróży do Ameryki północnej, gdzie porozumiewał się z wychodźcami irlandzkimi i zbierał składki na rzecz Ligi narodowej, w mowie swej, wygłoszonej przy uroczystym powitaniu go w Dublinie, przestrzegał bardzo gorąco przed tym rozłamek i nawoływał do jedności i zgody.

Rada Państwa.

(Dalszy ciąg sprawozdania z posiedzenia Izby posłów w dniu 25 b. m.)

Wiedeń, 26 listopada. W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby posłów p. Kramarz przy końcu swych wywodów omawiał obszernie sprawę podatku od piwa w Czechach i występował przeciwko temu, że czysto finansową sprawę wnięszano do sytuacji politycznej.

P. Prezydent Ministrów dr. Koerber oświadcza, że mimo wielkiej radości Rządu, z tego, iż obie strony w Czechach w tej samej sprawie postępują wspólnie, wzmacniając przez to przekonanie, że także na innych polach spraw krajowych i ekonomicznych wspólna praca w interesie kraju byłaby możliwa, — Rząd w pierwszej linii musi uwzględnić położenie budżetowe Państwa. P. Prezes gabinetu wskazuje, że Państwo z podatku od piwa miało pewne korzyści, które uchwała sejmu czeskiego w niwec by obróciła. Najlepszym dowodem, że Rząd bardzo życzliwie jest dla nauczycieli usposobiony, jest fakt, iż Rząd

Listy paryskie.

Hotele zabijają salony. — Paryż jako „Rastapole“ — Proszona herbatki w hotelach. — „Maison Fredin“ — Artystka dramatyczna przed Trybunałem. — Garderoba pani Humbert pod mikroskopem. — Dlaczego nie odnaleziono Humbertów? — Zniesienie podatku konsumcyjnego od cukru jako środek do podniesienia przemysłu i rolnictwa francuskiego. — Dwa sukcesy teatralne: „Le Cadre“ w Athenée Comique i „Nos deux Conscience“ w Porte Saint-Martin. — Energiczna dziewczyna Sary Bernhardt. — Nowa powieść Lucjana Mühlfelda „L'Associée“.

(Dokończenie).

Z historyjki tej wylania się jako moralna, że miłość żyje iluzją, która trwa dopóty, dopóty, ona pozostaje we własnych swych ramach. Gdy rozstają się ramy i iluzja znika, a wraz z nią i miłość. W sztuce Wolffa pod wrażeniem iluzji pozostaje Mauryce de Grausac, pisarz, znużony miłością swjej wiernej i dobrej Franciny, a rozkochany w pięknej automobiliste, damie z wyższego towarzystwa imieniem Guillaumette. Dopóki miłość ich pozostaje w eichem ukryciu, a kochanka dla przypodobania się poważnemu Maurycemu przyjmuje pozory skromności i łagodności, wszystko idzie dobrze. Lecz gdy Guillaumette sprowadza Maurycego do swego domu, gdy ona ukazuje mu się w innych zupełnie ramach w „świecie nudów“, płytkim, wulgarnym i nieprzyzwoitym, natychmiast przyska czar, który przedtem otaczał jej postać, kończy się idylla miłości, a Mauryce wraca do swjej wiernej Franciny.

Podstawą do dramatu, przedstawionego w Porte-Saint-Martin, było prawdziwe zdarzenie tragiczne w życiu księdza de Fréjus, który z początkiem XIX w. skazany został na całe życie do ciężkich robót za morderstwo, którego nie popełnił. Dopiero znacznie później wykryto prawdziwego sprawcę, który wszedłszy do pokoju księdza śpiącego, wdział

tegoż sutannę i w tem przebraniu popełnił morderstwo, poczem wrócił i napowrót złożył sutannę. Po wykryciu prawdziwego zbrodniarza uwolniono księdza i ogłoszono publicznie pomyłkę przez sąd popełnioną. Ksiądz Fréjus jednak umarł wnet skutkiem przeżytych cierpień, a właściwy złoźnica padł pod gilotyną. Zdarzenie to przeniósł autor dramatu dość wiernie na scenę, potęgując jeszcze moment dramatyczny przez dodanie tajemnicy, odebranej przez księdza na spowiedzi. Ksiądz w dramacie zna prawdziwego mordercę, lecz nie może go wydać przed sądem, tajemnicę tę bowiem powierzyła mu żona złoźnicy na spowiedzi. Nie może też dowieść swego alibi, gdyż czyniąc to, musiałby sprowadzić nieszczęście na dom swego przyjaciela, którego żona właśnie owego wieczora zawezwała go w ważnej, a tajemnej sprawie do siebie. Tak trzymany na uwierzy własną szlachetnością, ksiądz Pion — bohater dramatu — gotuje się na śmierć. Przed straceniem jednakże, powoduje do siebie złoźnicę, daje mu rozgrzeszenie i zapisuje mu swe oszczędności, aby uwolnić go od pokusy popełnienia dalszych zbrodni. Tyle szlachetności i świętości wzniesła do głębi zatwardziała dusza Bressaud'a, mordercy, który w rozpacz topi się, poczem żona jego wykrywa zbrodnię i ratuje księdza bezpośrednio przed terminem spełnienia wyroku.

Wiele tu jak widzimy melodramatu, wiele scen przydługich i skłonności do zastąpienia czynów słowami, w ogólności jednak dramat ten należy do rzędu szlachetnych i czystych, o wyższym polacie moralnym i filozoficznym. Główna rola księdza Piona znalazła doskonałego przedstawiciela w osobie wielkiego artysty Coquelina. Krecarja ta jest nowym wieńcem sławy w świetnej karierze artystycznej tego aktora.

Największą swą artystką dramatyczną Sarą Bernhardt, Paryżanie zajmowali się wiele w ostatnich dniach i to podczas jej nieobecności. Podróż jej do Niemiec i zdobyte tryumfy wywołały niezadowolenie w pewnych sferach francuskich, a zazdrość w niemieckich. Wynikiem tego były złośliwe pogłoski powtarzane przez niektóre pisma niemieckie i francuskie, o rzekome niemieckie, czy żydowskie pochodzenie artystki. Energiczna, jak

zawsze, Sara Bernhardt wnieśliła się osobiście do dyskusji, a chcąc jej koniec położyć, wystosowała list objaśniający do pism francuskich. Protestuje przedewszystkiem przeciw temu, jakoby zasłużyła na zarzut niepatriotyzmu. Gdy przed trzydziestu laty zażenowała uroczyste, że nigdy do Niemiec nie pojedzie, była jeszcze pod silnym i bolesnym wrażeniem wojny, którą kraj przeżył. Uspokoiwszy się tymczasem, poznała, że lepiej służyć może swjej ojczyźnie rozszerzając jego sławę... Udała się zatem do Niemiec, aby zwyciężyć na swój sposób i zwyciężyła w najświetniejszych warunkach. „Od dwóch miesięcy — pisze ona — spieszę wesola i szczęśliwa od tryumfu do tryumfu, z Genewy do Kopenhagi, z Kopenhagi do Sztokholmu, ze Sztokholmu do Chrystianii, z Chrystianii do Berlina, a wszędzie towarzyszy mi okrzyk: Niech żyje Francja! Niech żyje sztuka francuska!... Dlaczego więc nagle ten zły humor, te pamphlety, te złośliwości? Prasa niemiecka niechętna i nieufna przed mem przybyciem, rozpisała się potem w entuzjastycznych artykułach, które przedłomacze i ogłoszę po mym powrocie... Wywołałem mnie 21 razy po ostatnich akcie „Fedry“, a powoż mój wracający z teatru, zarzucił kwiatami tłumy stojące na ulicy... Lecz gdy jakieś piśmiidło niemieckie dla szantazu zapewne ogłosiło, że urodziłem się w Frankfurcie, a ojciec mój był handlarzem koni, prasa francuska podjęła tę wiadomość!... Przez lat przeszło 30 całą siłą mej duszy i mej inteligencji wznośiłam sztandar sztuki francuskiej, jak mogłam najwyżej. Po wojnie r. 1870 otrzymałam medal złoty za moje zachowanie się podczas wojny — a dziś Francuzi dochodzą czy jestem Francuska! A więc tak, tak, jestem Francuska! Francuska z rodu, z serca, z umysłu, z miłości i po sztuce!...“

W całej tej energicznej odezwie nie ma jednak dat, nie odbiera ona zatem prawdopodobieństwa ostatniej, przez dzienniki podanej wiadomości, że Sara Bernhardt urodzona w r. 1843 w Hawrze, jest córką modystki, przybyłej z Berlina.

Po długiej przerwie, księgarnie paryskie pochłubić się mogą znowu dziełem, które podnosi się znacznie ponad poziom zwykłych powieści buduarowych i wzbogaca li-

teraturę francuską o typ w głównych swych rysach doskonale wykonany. Autorem jest Lucjan Mühlfeld, a typowi swemu nadał miano „L'Associée“. Mühlfeld znanym jest w Paryżu jako publicysta, a również z poprzednich swych powieści „Le mauvais désir“ i „La Carrière d'André Taurette“, z których zwłaszcza ostatnia zyskała zasłużone uznanie, dając w bohaterze z wielką prawdą życiową skreślony typ zdegenerowanego życia paryskim Francuzem. W nowej swjej powieści Mühlfeld poszedł za nowoczesnym prądem i stworzył studium kobiece. Jego „towarzyszka“ to małżonka, która nie chce mężowi swemu być tylko towarzyszką przyjemności, lecz pragnie przyczynić się do jego kariery; jest to nowoczesny typ kobiety — współpracowniczkę mężczyzny. Charakter Genowefy skreślony jest z nadzwyczajną dokładnością i subtelnnością. Mąż jej, lekarz Tellier jest człowiekiem zdolnym i uczonym, jednak nie ma skłonności do wybiecia się w górę. Genowefa jednak, popycha go na drogę sukcesu i sławy i sama nieustraszenie pracuje nad jej rozszerzeniem. Umie ona zyskiwać dlań wpływowe osobistości, umie posługiwać się po mistrzowsku reklamą. Nareszcie dopięła upragnionego celu: Tellier został akademikiem. W jednym jednak kierunku przerachowała się ta zręczna dyplomatką. Biorąc w swe dłoń wiosło męzowskiego statku życiowego, nie szło jej tylko o dobiecie do portu, lecz chciała ona przykuć do siebie, nierozzerwalnym węzłem miłości i wdzięczności serce męża, którego kochała namiętnie. Lecz na swem stanowisku wysokim Tellier nie odczuwa dla żony swej, która mu całą działalność swego życia poświęciła — ani miłości ani wdzięczności. Przeciwnie zbyt często myśl mu się nasuwa, że byłby może dla siebie i drugich więcej zdziałał, gdyby nigdy nie opuścił był cisy swego laboratorium, i gdyby... nie był się nigdy ożenił!... Genowefa boleje przez resztę życia nad zawiedzioną nadzieją i straconą pracą, a powieść Mühlfelda kończy się nastrojem pesymistycznym, lecz aż nadto zbliżającym się do prawdy życiowej.

Pwb.

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dnem 1. maja 1902 r. (Czas środkowo-europejski).

Zapisy
przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed
południem do godz. 2-giej
Stanisław Sachs
nauczyciel tańców
ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Fabryka asfaltu i papy dachowej
Szelligi-Łyszkiewiczza
inżyniera
Lwów — Marcina 29,
osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środ-
kiem, najbardziej zawilgocone ściany w po-
mieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 26. listopada 1902.
HOTEL GEORGE.
PP. hr. J. Mycielski z Przeworska, hr. A.
Dunin z Głębocka, J. Constein z Graeu, M. Zie-
leński ze Strutyna. kś. W. Librowski z Kopyczyniec,

Muzeum imienia Lubomirskich.
W dniu powszednie otwarte od godziny 9 do
1 z południa, we wtorek i piątek od godziny
9 do 5, a w niedzielę przed południem po
3 godziny 11 do 1.

Table of train schedules with columns for 'Pociąg' (train), 'przyjeżdża do Lwowa' (arrives in Lviv), and 'odjeżdża ze Lwowa' (leaves Lviv). It lists various destinations like Kraków, Warszawa, and specific train numbers and times.

Uwaga: Pora noona oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK
Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
Lwów, dnia 26. listopada 1902.
I. Akcje za sztukę.
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)

Table of financial data including 'Losy z roku 1884 po 250 zł. mk. 4 pr.', 'B. Dług państwa', and 'C. Obligacje kolejowe'.

Table of financial data including 'Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.', 'G. Listy zastawne', and 'M. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table of financial data including 'Ozerw. krzyża węg. tow. 5 zł.', 'K. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', and 'N. WEKSELE'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 26. listopada 1902.
A. Ogólny dług państwa.
Jedynolity dług państwa w banknot.

Table of financial data including 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', and 'J. Losy (za sztukę)'.

Table of financial data including 'Budapeszteńskie (Basilio) 5 zł.', 'Zakład kred. dla hand. i przem.', and 'Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.'.

Table of financial data including 'Dukat cesarski', 'Austr. węg. 8 guld. złota moneta', and 'O. WALUTY'.

Licytacje

L. cz. E. 752 (14) (9901 3-3)
 Dnia 15 grudnia 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie biuro Nr. 28, licytacja dóbr Sławkowie z przyległościami Sosnowka i Brzozowa lwh. 819 ks. tab. krakowskiej objętych, w powiecie wielickim położonych, grunta oraz budynki mieszkalne i gospodarskie obejmujących z przynależnościami, składającymi się wedle protokołu ocenił z dni 24. i 25 września 1902 z inwentarza żywego i martwego w tym protokole wyszczególnionego.

Dobra te ocenione są na 189.440 kor., przynależności zaś na 3976 kor.
 Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 128.944 kor., wadium 19.342 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych dóbr dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 27.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych dobrach bądź obecnie istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.
 Kraków, dnia 4. listopada 1902.

ad Nr. 3011 V. C. (9956 3-3)

K u n d m a c h u n g.
 Zur Sicherstellung der Cana- und Senkgrubenreinigungsarbeiten in den militärischen Objecten in Lemberg findet Dienstag den 2. December 1. J. 10h Vormittags in der Kanzlei der Militär-Bau-Abtheilung in Lemberg eine schriftliche Offertverhandlung statt.

Concessionirte Unternehmungslustige werden eingeladen, sich durch Überreichung schriftlicher Offerte an dieser Verhandlung zu betheiligen.

Die weiteren Bedingungen sind aus den Affichierten Offertausschreibungen zu ersehen, bezw. bei der Militär-Bau-Abtheilung zu erfragen.

Von der Verwaltungs-Commission der k. und. Militär-Bau-Abtheilung.
 Lemberg, am 23. November 1902.

Do L. 27366/02. (9977 2-3)
OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Tarnopolu rozpisuje Sejm publiczną licytację w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w Tarnopolim okręgu dzierżawnym na czas trzech lat 1903, 1904 i 1905 bezwarunkowo, albo na jeden rok z milczącym odnowieniem dzierżawy na następne lata 1904 i 1905, albo tylko na rok 1903.

W okręgu tym pobiera się podatek konsumcyjny od mięsa według taryfy dołączonej do ustawy z 16. czerwca 1877 dz. u. p. Nr. 60, a mianowicie: w mieście Tarnopolu według klasy I, zaś w innych miejscowościach tego okręgu według klasy III.

Cenę wywołania stanowi roczny czynsz dzierżawny w kwocie 55.235 kor. 54 hal.

Licytacja ustna odbędzie się w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu w dniu 9. grudnia 1902 o godz. 9 przed południem.

Oferty pisemne w należytej zaadresowanych kopertach z uwidocznieniem na nich przedmiotu dzierżawy należyćnie wnieść najdalej do godziny 1 po południu dnia poprzedzającego ustną licytację t. j. dnia 8. grudnia 1902 do rąk Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu.

Wadium w wysokości 10% ceny wywołania należy przy ofertach pisemnych dołożyć do oferty, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej.

Kwity kasowe opiewające na kwotę dzierżawny jeszcze nie wygasłej nie będą jako wadium przyjmowane.

Warunki licytacyjne i dzierżawne, jakoteż wykaz miejscowości należących do tarnopolskiego okręgu dzierżawnego można przegladac w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnopolu, tudzież w c. k. Nadzorze strazy skarbowej w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
 Tarnopol, dnia 17. listopada 1902.

L. cz. E. 562/2 (17) (9950 2-3)

Dłużnicy Leserowie i spół.
 Na żądanie Filii c. k. uprz. gal. akc. Banku hipot. w Krakowie odbędzie się dnia 19. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8, licytacja realności lwh. 58, 743, 774, 724, 528 i 138 ks. gr. gm. kat. Podgórze objętych Firmy „Bracia Leser i sp. własnych staowiących fabrykę szpagatu wraz z całym urządzeniem realność lwh. 114 i 115 ks. gr. gm. kat. Dębniak objętych Izaaka Strickera własnych.

Nieruchomości powyższe wystawiona na licytację są ocenione a) realność lwh. 58, 743, 774 i 724 na 247.373 kor., b) lwh. 528 i 138 ks. gr. Podgórze na 4900 kor., c) lwh. 114 w Dębniakach na 52 kor. i d) lwh. 115 w Dębniakach na 1445 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 123 686 kor., ad b) 2450 kor. 10 hal., ad c) 26 kor. ad d) 722 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnym powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Podgórze, dnia 14. listopada 1902.

L. cz. E. 638 I (15) (9953 2-3)

Na żądanie Berty Lang, zastąpionej przez pełnomocnika adw. dra Ciseka, odbędzie się dnia 16. grudnia 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Winnikach, licytacja połowy realności objętej lwh. 11 ks. gr. gm. kat. Winniki Weinbergen wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i drzew owocowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 8904 kor. 50 hal., przynależności zaś na 23 kor.

Najniższa cena wynosi 4463 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod zas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Winniki, dnia 19. listopada 1902

L. cz. E. 1408/2 (3) (9884 1-2)

Dnia 30. grudnia 1902 o godz. 11 przed południem odbędzie się biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja realności wyk. hip. 381 ks. gr. gm. Barysz Puźniki.

Realność powyższą oceniono na 6900 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5175 kor.

Warunki licytacyjne i inne dośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Monasterzyska, 6. listopada 1902.

(9994 1-2)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia robót kominiarskich na rok 1903 w pałacu sprawiedliwości ulica B. torego Nr. 1 3, a względnie w budynkach rządowych: c. k. wyższy sąd krajowy, sąd krajowy w sprawach karnych i dom więzienny, w drodze konkurencyjnego rozpisuje się przetarg publiczny na dzień 10. grudnia 1902 o godzinie 10 przed południem, który w Dyrekcji kancelaryj c. k. wyższego sądu krajowego biuro Nr. 82 odbędzie się.

Co się do publicznej wiadomości podaje z tem, że warunki tego przedsiębiorstwa mogą być w godzinach urzędowych w biurze Dyrekcji kancelaryj przejrzane.

Lwów, dnia 24. listopada 1902.

L. cz. E. 1098 2 (12) (9983 1-3)

Na żądanie Michała Halperna starszego w Stanisławowie, odbędzie się dnia 30. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja całej realności wyk. hip. I. 257 ks. gr. gm. kat. Żalukiew.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1832 kor.

Najniższa cena wynosi 1221 kor. 31 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Halicz, dnia 21. listopada 1902.

L. cz. E. 1017/2 (6) (9984 1-3)

Na żądanie Ksenofonta Fedorniaka w Dechovej, odbędzie się dnia 16 grudnia 1902 o godz. 11 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 1/4 części realności wyk. hip. I. 75 ks. gr. gm. kat. Dubowca, wraz z przynależnościami, składającymi się z bydła i narzędzi rolniczych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 896 kor. 75 hal., przynależności zaś na 228 korj

Najniższa cena wynosi 749 kor. 84 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Halicz, dnia 8. listopada 1902.

L. cz. E. 2434 2 (3) (9980 1-3)

Dnia 30. grudnia 1902 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 we Lwowie, licytacja realności pol. l. k. 380 w Zamarstynowie położonej wykazem hipotecznym 395 ks. gr. gm. Zamarstynów objętej, Władysława Szandrowskiego własnej, składającej się z gruntów budowlanych, 2 domów parterowych z poddaszami, budynku w podwórzu, oficyny 1 piętrowej wraz z przynależnościami, składającymi się z wozowni, komórki, studni, bruków, parkanów et cetera.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 30.712 kor. 72 hal., przynależności zaś na 39 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 15.552 kor. 16 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgło-

sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
 Lwów, dnia 31. października 1902.

L. cz. E. 1190/2 (6) (9947)

Dnia 30. grudnia 1902 o godz. 11 rano, odbędzie się w biurze Nr. 2 tutejszego sądu, licytacja realności lwh. 589 gminy Podhorodyszcz, z przynależnościami.

Realność z przynależnościami oceniono na 1847 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1233 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i inne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Bóbrka, dnia 12. listopada 1902.

L. cz. E. 1282/2 (3) (9985)

Dnia 15. grudnia 1902 o godzinie 9 przed południem, odbędzie się w biurze II, licytacja realności obj. wh. 407 gm. Nadwórna. Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, oceniona na a) grunta 366 kor. 66 hal., b) budynki 68 kor., przynależności zaś na 28 kor.

Najniższa cena wynosi 301 kor. 78 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w biurze II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II
 Nadwórna, dnia 17. listopada 1902.

L. cz. E. 1668 2 (3) (9986)

Dnia 29. grudnia 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze II, licytacja realności objętej wh. 187 gm. Strymba. Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 269 kor. 5 hal. Najniższa cena wynosi 179 kor. 36 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w biurze II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Nadwórna, dnia 13. listopada 1902.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na przeciąg jednego roku od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1903 bezwarunkowo lub na przeciąg lat trzech od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1905 również bezwarunkowo lub warunkowo t. j. z zastrzeżeniem wypowiedzenia kontraktu na drugi względnie trzeci rok dzierżawy rozpisyje się niniejszym pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanem stałym drukowanym obwieszczeniu trzecią publiczną licytacyją, która się odbędzie w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu zapomocą ustnych i pisemnych nadeży w dniu 3. grudnia 1902.

Table with 7 columns: L. porządk., Okręg dzierżawny, Przedmiot dzierżawy, Klasa taryfy, Cena wywołania, Złożycie się ma, UWAGA. Rows include Łańcut (mięso), Łeżajsk, Jarosław (wino).

Każdy mający chęć licytowania ustnie lub zapomocą ofert pisemnych ma złożyć wadium wynoszące 10% ceny wywołania.

Oferty pisemne, wygotowane w przepisanej formie i zaopatrzone w powyższe wadium tudzież osteplowane znaczki m. na 1 Kor. należy wnieść osobno na każdy poszczególny przedmiot dzierżawy najpóźniej do 9 tej godziny przed południem w dniu licytacyi t. j. do chwili rozpoczęcia ustnej licytacyi do rąk e. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Jarosławiu.

Te graficznych nadeży nie przyjąje się.

Wskazywane nadeży tak ustne jak i pisemne są wykluczone.

Na podstawie §. 10 ust. krajowej z 4/7 1899 Dziena. ust. kraj. Nr. 93 obowiązani są dzierżawcy prawa poboru podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego na żądanie galicyjskiego Wydziału krajowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% państwowego podatku spożywczego i za prawo poboru tego dodatku uiszczac 30% czynszu dzierżawnego razem z czynszem dzierżawnym w ratach miesięcznych w dojeżdżającym e. k. Urzędzie podatkowym. Zmiana tego dodatku krajowego ma taki sam skutek jak zmiana taryfy podatku spożywczego.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykazy miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych mogą być przejrzone w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Jarosławiu tudzież w biurach tutejszych okręgowych Nadzorów straży skarbowej w Jarosławiu, Przeworsku, Majdanie wieniewskim, Łabaczowie i Cieszanowie.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Jarosław, dnia 13. listopada 1902.

L. cz. E. 30542 (4) (9981)

Dnia 23. grudnia 1902 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 we Lwowie, odbędzie się licytacya realności wykazem hipotecznym 312 ks. gr. gm. Kukizów objętej, Maryi ze Salaków Bojko własnej, składającej się z parcel 282 i parcel gr. 533 2, 534/1, 970 2, 971/2, 1141/2, 1142/2, 1143/2, 2529/2.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na jest oceniona na 855 kor.

Przynależności nie ma żadnej. Najniższa cena wynosi 570 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzać podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozstrzygnięto rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybiecia na siedzibę sądu, jeśli nie mieszczą w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wezwą temuz sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II, Oddział IV. Lwów, dnia 31. października 1902.

Upadłości.

L. cz. CC. S. 2/2 (119) (9913 3-3)

W sprawie konkursowej Feibisza Leibisza Pohalliego wyznacza się dodatkowy termin likwidacyjny na dzień 30. grudnia 1902 o 9 rano.

Złozzenia wniesione być mają najdalej do 25. grudnia 1902.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli tej masy edyktem niniejszym.

Buczacz, 10. listopada 1902.

Komisarz konkursowy.

Konkurs.

L. 565 Pr. R. S. Kr (9933 3-3)

OGŁOSZENIE KONKURSU. Niniejszem ogłasza się konkurs na posady Dyrektorów e. k. VI gimnazjum we Lwowie i e. k. II szkoły realnej w Krakowie.

Do tych posad przywazane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898,

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 429/2 (1) (9974 3-3)

Przeciw Antoniemu Arnoldowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym z stał do e. k. sadu powiatowego w Kozowie przez Dmytra Smerekę i Fedka Kowala pozew o własność parcel grunt. lk. 49/1, 348, 349, 474, 1358, 1359 w Złoczówce.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 9. grudnia 1902.

Celem strzeżenia praw Antoniego Arnolda, ustanawia się pana Józefa Czerkasa w Złoczówce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie jego w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kozowa, dnia 10. listopada 1902.

L. 136.850/902 (9979 2-3)

OBWIESZCZENIE e. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu.

Zakupno liści tytoniowych w r. 1902 w Galicyi i na Bukowinie zebranych rozprze się w grudniu 1902 i odbywać się będzie przy urzędzie wykupna tytoniu w Borszczewie, Jagi-luicy i Zabłotowie poczynszy od 1. grudnia 1902 aż do 30. stycznia 1903 r. a przy urzędzie wykupna tytoniu w Monasterzyskach od 1. do 31. grudnia 1902 r.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1903 należy najdalej do końca lutego 1903 wnieść, w sposób przepi any w §. 8 przepi sów dla plantatorów tytoniu w Galicyi i na Bukowinie.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna u kierownika komisji wykupna tytoniu względnie u funkcyonaryusza przez tegoż wyznaczanego, lub po wykupniu w dotychczas urzędzie wykupna lub odnośnym oddziale straży skarbowej.

Na przestrzeniach gruntu poniżej 500 kwadratowych metrów, nie będzie się udzielać pozwolenia do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej 2 hektarów, nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy b z otrzymanego pozwolenia uprawiają tytoni, albo którzy większe płaższyzy tytoniem zasadzają, jak wyrażono w pozwoleniu, lub inay gatunek tytoniu sadzą, jak ten, na który pozwolenie opiewa, będą ukarani według istniejących ustaw.

Gminom i tym plantatorom, którzy w roku poprzednim pomimo zgłoszenia większej przestrzeni nie uprawiali tytoniu na minimalnej przestrzeni o 2 hektarach względnie o 500 kwadratowych metrach nie będą bezwarunkowo w myśl §§ 3 i 7 przepisu dla plantatorów tytoniu wydawane licencye do uprawy tytoniu, chyba że zdołają udowodnić, że istotnie przygotowali przepisana przestrzeń pod uprawę tytoniu i tę zasadzili roślinami tytoniowemi, że jednakowoż te rośliny wbrew ich woli, n. p. wskutek posuchy, wylewów i t. d. uległy zniszczeniu.

Co do cen wykupna na rok 1903, wynagrodzenia za odstawienie, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odsyła się do obwieszczenia z dnia 28. sierpnia 1900 l. 87.019.

Lwów, dnia 18. listopada 1902.

L. cz. A. 599/2 (9) (9908 2-3)

W tutejszym sądzie sprzedano w myśl §. 377—379 p. k. następują e do nieznanych właścicieli należące lica sądowe:

- 1) poduszkę w kolorowej poszewce i worku za kwotę 3 kor., 2) kawałek czarnego sukna za kwotę 1 kor. 21 hal., 3) kawałek ceigu za kwotę 1 kor. 10 hal., 4) chusteczkę kolorową na głowę za kwotę 12 hal., 5) dwa kawałki sonesu za kwotę 3 kor. 50 hal., 6) laskę bambusową za kwotę 12 hal. i 7) kilimek w biało-niebieskie pasy za kwotę 25 hal., nadto nie podjęto rzekomo należec mającą do Michała Kazanowskiego kwotę 1 kor. 90 hal.

Wzywa się właścicieli tych ruchomości by prawa swe do uzyskanej gotówki w przeciągu lat 30-tu od ogłoszenia edyktu tego licząc, w tutejszym sądzie zgłosili i wy-wiedli.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Łopytyn, dnia 20. listopada 1902.

L. cz. A. 437/01 (3) (9987 1-3)

C. k. Sąd powiatowy na Skafacie podaje do wiadomości że Tekla Zabłocka z Magdalcówki zmarła na dniu 21. sierpnia 1897 b z pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, pozostawiła pełnoletnie dzieci Michała Ilka, Mykoły i Petra Zabłockich, oraz małol Marynkę z Zabłockich zam. Zubyk.

Gdy miejsce pobytu Marynki Zubyk nie jest znanem, wzywa się ją aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu zgło-

siła się w Sądzie i wnieśla oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla kuratorem Michałem Zabłockim w Magdalcówce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Skafat, dnia 9. maja 1902.

L. cz. T. 68/2 (1) (9991 1-3)

Na prośbę Dra Wincentego Kraińskiego właściciela dóbr w Prerespie wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do zgubionej rzekomu przez przacego książeczki wkładkowej Kasy oszczędności miasta Sokala Nr. 3 na imię Dra Wincentego Kraińskiego wystawionej, na sumę 445 kor. 86 hal. opiewającej, płatcej ożlicielowi.

Posiadaczy tej książeczki wzywa się, aby swoje prawa do niej w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej w tutejszym e. k. Sądzie wykazali, w przeciwnym bowiem razie książeczka powyższa za bezskuteczną uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny. Oddział VII. Lwów, dnia 12. listopada 1902

L. cz. A. 677 00 (15). (9952 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie wzywa Jozefa Słowika, aby w ciągu roku wnieśli oświadczenie do spadku po ojcu Piotrze Słowiku, zmarłym w Hermanowu 10. maja 1900 z pozostawieniem dwu ustnych kodycyli.

Po upływie tego terminu przeprowadzi Sąd spadek z tymi dziedzicami którzy się zgłosili i z kuratorem Wawrzyńcem Ciszą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Tyczyn, dnia 2. października 1902.

L. cz. A. 225/2 (19) (9946 1-3)

Abrahama Izaaka 2 im. i Markus Karpfów z miejsca pobytu i życia niewiadomych, zawiadamia się że Gitla Karpf matka ich w Birezy dnia 4. kwietnia 1902 bez pozostawienia ostatniej woli zmarła.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się takowych, ażeby do roku tym pewniej w tut. Sądzie się zgłosili i swe oświadczenie do spadku po bp. Gitli Karpf wnieśli gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Herschem Engelbergiem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bireza, dnia 2. listopada 1902.

L. cz. A. 347/2 (4) (9944 1-3)

Aleksandra Demkowicza z miejsca pobytu i życia niewiadomego zawiadamia się, że Katarzyna z Hnatków Damkowicz z Dobrej zmarła przed 26 laty bez pozostawienia ostatniej woli.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się Aleksandra Demkowicza ażeby do roku tym pewniej w tutejszym sądzie się zgłosił i swe oświadczenie do spadku po s. p. Katarzynie Demkowicz wnieśli, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bireza, dnia 6. października 1902.

L. cz. A. 294/2 (6) (9912 1-3)

Annę, Maryę i Dimitroj Winiarczyków z miejsca pobytu i życia niewiadomych zawiadamia się, że siostra ich Katarzyna Winiarczyk po Michale z Brzuskii przed 20 laty bez pozostawienia ostatniej woli, zmarła.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się ich ażeby do roku tym pewniej w tutejszym sądzie się zgłosili i swe oświadczenie do spadku po s. p. Katarzynie Winiarczyk wnieśli, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bireza, dnia 27. września 1902.

L. cz. A. 355/3 (3) (9945 1-3)

Franciszka Piotrowskiego z miejsca pobytu i życia niewiadomego zawiadamia się, że Anna Piotrowska z Dobrej ich siostra przed 26 laty w Dobrej bez pozostawienia ostatniej woli, zmarła.

Celem wniesienia oświadczenia do spadku wzywa się Franciszka i Jana Piotrowskich, ażeby do roku tym pewniej w tutejszym sądzie się zgłosili i swe oświadczenie do spadku po s. p. Annie Piotrowskiej wnieśli gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Jędrzejem Niesiewiczem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Bireza, dnia 6. października 1902.

L. cz. Cg. I. 286/2 (1) (9997 1-3)
Przeciw nieznanym z miejsca pobytu Leibie Hirt i Berlowi Wołoski, wniesionym został do c. k. sądu krajowego cywil. we Lwowie, O. I. przez Prot. firmę Gebr. Himmelsbach we Freiburgu pozew o zapłatę kwoty 2400 kor. zpn.
Na podstawie pozwu została wyznaczona audyencya na dzień 26. listopada 1902 w Sali 12.
Celem strzeżenia praw powyższych kuratorów ustanawia się Pana adw. Dra Romana Piotra Kuleyckiego we Lwowie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie powyższych kuratorów w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd krajowy cywil., Oddział I.
Lwów, dnia 14. października 1902.

L. cz. A. 623/60 (28) (9877 1-3)
W sprawie spadkowej po bhp. Salomone Leibie Teitelbaum, ustanawia się dla niewiadomych z miejsca pobytu Mosesa Halbersteina, Brochy Teitelbaum Onaje, Ryfke Teitelbaum, Rosyuma Meisels Nisen Teitelbaum, Hendla Teitelbaum i Chewida Teitelbaum kuratora w osobie adw. dra Salomona Heimberga w Drohobyczu i wzywa się ich, aby w przeciągu roku od dnia niniejszego wniosli w tot. sądzie odpowiadające wymogom ustawowym, oświadczenie do spadku lub ustanowili pełnomocnika, gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowy zostanie przeprowadzonym z ich kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, dnia 14. listopada 1902.

L. cz. IV. 243/91 (13) (9969 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Oddział I. w Bochni ogłasza, że dnia 20 maja 1890 zmarła w Buenos Ayres w Ameryce Augusta Hauser nie rozporządziwszy pozostałą po niej gotówką.
Wzywa się wszystkich, którzy z jakiegokolwiek tytułu roszczą sobie prawo do tego spadku, aby w przeciągu roku, od dnia niniejszego wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swymi do tutejszego sądu i wyzując swe prawa dziedziczenia wniosli oświadczenia spadkowe, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego kuratorem ustanowiony został adw. dr. Serafiński w Bochni przeprowadzonym będzie z tymi i tymi przynany, którzy się do niego zgłoszą i tytuł dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta, lub gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek, Skarbowi Państwa przynany zostanie.
Bochnia, dnia 25. października 1902.

L. cz. Cw. III. 2960/2 (3) (9995)
Przeciw Albertowi Kowaczek którego miejsce pobytu jest nieznaną, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez ek. uprzyw. Gał. Bank hipoteczny we Lwowie pozew o kwotę 4900 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wydano dnia 13. listopada 1902 do l. cz. Cw. III. 2960/2 (1) nakaz zapłaty sumy wekslowej 4900 kor.
Celem strzeżenia praw Alberta Kowaczka ustanawia się Pana adwokata Dra Zygmunta Lilienfelda we Lwowie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Alberta Kowaczka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III
Lwów, dnia 20. listopada 1902.

L. cz. E. 644/2 (3) (9951)
Piotrowi Stańcowi w sprawie toczącej się przed c. k. sądem tutejszym przeciw niemu o 223 koron zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 19. września 1902 licząca czynności E. 644/2 (1), którą dozwolono wpisu prawa zastawu dla kwoty 223 koron zpn w stanie biernym realności w. h. l. 886 i 394 ks. gr. gm. Dulezówka i w. h. l. 190, 504 i 443 ks. gr. gm. Pilzno.
Ponieważ niewiadomo gdzie Piotr Stańciewicz przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora o osobie Pana adw. Dra Tomasza Krutzielskiego.
Tenże kurator zastępywać będzie Piotra Stańciewicza w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 13. listopada 1902.

Firmy.

L. cz. Präs. 3713 (23/2) (9772 2-3)
Ogłoszenie.
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłaszać będzie w roku 1903 wpisy uskutecznione w rejestrze spółek zarobkowych - gospodarczych w urzędowej Gazecie Lwowskiej, zaś wpisy uskutecznione w rejestrze handlowym w urzędowej Gazecie Lwowskiej i w dzienniku Centralblatt für Eintragung in das Handelsregister.
Wadowice, dnia 17. listopada 1902.

L. cz. Firm. 227/2 sp. II. 79 (9941)
Ogłoszenie.
Wpisano w rejestrze dla firm spółkowych.
Siedziba firmy: I. H. Czaczkes.
Przedmiot przedsiębiorstwa handel towarami mieszanymi.
Prokura udzielona: dnia 3. listopada 1902 Hermanowi Jochwi dw. im. Block.
Data wpisu: 11. listopada 1902.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.
Złoczów, dnia 11. listopada 1902.

L. cz. Firm. 82/2 (1) (9962)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu ogłasza, że przy firmie „Bank kredytowy dla handlu i przemysłu w Nowym Sączu” wpisano, iż na walnem zgromadzeniu członków tegoż Stowarzyszenia odbytem dnia 22. maja 1902. wybrano w miejsce dotychczasowych ustępujących członków Zarządu, jako członków zarządu Dra Dawida Mohra i Leizera Steinbacha ponownie, dalej Mojżesza Hirscha Wengöschla Efraima Goldklanga kupców i właścicieli realności w Nowym Sączu i Markusa Marguliesę kupca i właściciela realności w Żalubinczu.
C. k. Sąd obwodowy jako Sąd handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 15. października 1902.

L. cz. Firm. 474 Einz. I. 146/12 (9908)
Lösung einer Firma.
Gelöscht wurde im R-gister für Einzel-Firmen.
Sitz der Firma: Husiatyn.
Firmawortlaut: M. Lieblech, Eierexport in Husiatyn infolge Aufhebung des Geschäftsbetriebes.
Datum der Eintragung: Tarnopol, 2 November 1902.
K. k. Kreis- als Handelsgericht, Abtheilung IV.
Tarnopol, den 1 November 1902.

Doniesienia prywatne.

LOKAL

odpowiedni na biura. Trzy pokoje na I. piątrze (oficyny) zaraz do wynajęcia, ul. Jagiellońska l. 3. Bliższa wiadomość u dozorczy.

Komitet Wystawy politechnicznej we Lwowie

zarządził, żeby w restauracyi wystawowej podawano wyłącznie tylko Lwowskie piwo, chcąc w ten sposób poprzeć przemysł krajowy i przekonać Publiczność, że piwo nasze może zastąpić drogie piwa zbytkowe, surowatżane z zagranicy. Próba ta udała się tak dalece, że po zamknięciu wystawy uznal komitet za stosowne zaszczyścić nas następującem pismem:

Poświadczamy niniejszem z przyjemnością, że podawane w restauracyi na placu Wystawy w czasie jej trwania piwo Lwowskiego Towarzystwa akcyjnego browarów co do jakości swej zadowalało uczęszczających tamże wystawców i szerszą Publiczność najzupełniej, tak dalece, że ogólnie je uznano za nieustępujące w niczem najlepszym gatunkom importowanego do Lwowa piwa obcego.

Miło nam podać do ogólnej wiadomości powyższe uznanie i zachęcić P. T. Publiczność do przekonania się o dobroci naszego piwa.

Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów.

Ważne!

3. ORGELBRANDA
Encyklopedia Powszechna
Wydawnictwo Tow. akcyjnego S. Orgelbranda Synów.



Wydawnictwo to tak ważne i pożyteczne dla wszystkich bez wyjątku, obejmuje całość wiedzy ludzkiej, informuje o wszystkim co może obchodzić każdego człowieka. Jest to wydawnictwo, bez którego nikt obejść się nie może. ENCYKLOPEDIĘ wydajemy tak, aby posiadający najskromniejsze nawet środki z łatwością mogli przyjść do posiadania tak cennego dzieła.

ENCYKLOPEDIĘ Powszechną

wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. — Dotychczas wydaliśmy przeszło 250 zeszytów, zawierających litery A. do S.

Cena zeszytu 30 ct. (60 hal.)

W prenumeracie zaś:

miejsięczn.	(4 zeszyty)	1 zł. (2 kor.)	} już z przesyłką pocztową
kwartalnie	(12 zeszytów)	3 zł. (6 kor.)	
półrocznie	(24 zeszytów)	6 zł. (12 kor.)	

Cena tomu bez oprawy 6 zł. (12 kor.) W oprawie płótno angielskie, grzbiel skórzany 6 zł. 90 ct. (13 kor. 80 hal.) Cena samej okładki 60 ct. (1 kor. 20 hal.)

Po ukończeniu cena wydawnictwa będzie znacznie wyższą.

Ekspedycya i skład dla Lwowa i Galicyi
Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.
Przedpłatę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„NEKTAR“
Skład w Wiedniu, VI., Webgasse 29.

Towarzystwo dla handlu i składów herbaty
Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworn. dostawcy Austro-Węgler. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.
Nadwornych dostawców Ich królewskich Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii, Belgii i Rumunii.

Grand Prix
najwyższe odznaczenie na wystawie w Antwerpii 1894 r.



Złoty medal, w roku 1892.
Grand Prix w r. 1900,
najwyższe odznaczenie na wystawach powszechnych w Paryżu.

Złoty medal
najwyższe odznaczenie na wystawie w Sztokholmie 1897 r.

CENNIK.

Ceny w kerosnach za jedną paczkę rosyjsk. wagi (1 funt ros. — 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr. 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbata z Ceylonu
1/2	15.20	11.00	10.00	9.00	8.30	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/3	7.60	5.50	5.00	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
1/4	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1/5	—	—	—	—	1.05	—	—	—	—	—	—

Przy odliczeniu za 20 keros, transport i opakowanie bezpłatnie.

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej

Chromo-Fotoskop

Świat i życie w barwnych obrazach plastycznych. Widoki natury = podróże = Stolicy świata = Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne = Obrazy z postępu cywilizacji = Sztuka i nauka = itd. itd.

Od 23. listopada

Z czarnego kontynentu

Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerczy, tustym petitem 4 halerczy.

Osoba inteligentna poszukuje miejsca zarządu domem u starszego wdowca.

Używane lando, landolet, poczwórny fajeton, tarantas, saneczki, siódła damskie, tanio do nabycia u Strommengerów Lwów, Karola Ludwika 5.

Pożyczki udzielam sam rzetelnym ludziom, Kleuscha, Berlin, Wilhelmscharenstr. 33. N. Rückg.

Sprzedam niezwykle ciekawą amerykańską powieść fantastyczno-naukową Lloyd'a „Etidorpa Kres ziemi” (niemieckie tłumaczenie) 2 spore ilustrowane tomy. — „Etidorpa” Biuro dzienników, Pasaż Hausmana.

Kto chce mieć na zimę dobrą, ciepłą kołdrę niech się uda z zaufaniem do specjalnej pracowni kołdr i materaców

JÓZEFA SCHUSTERA Lwów, ul. Kopernika 1. 5.

w kasetkach — oraz wszelkie biżuterie poleca

Fr. Kwaśniewski jubiler, Lwów, ul. Halicka 1. 15.

JULIAN HELLER

koncesjonowany mechanik, optyk

poleca po cenach najniższych materiały optyczno-mechaniczne i miernicze jakoteż urządzenia i naprawia gromochrony, telefony i dzwonki elektryczne. Lwów, ul. Trybunalska 1. 16.

J. SZUSTERA

kołdry i Materace uznane wszędzie za najlepsze i najtańsze. — Nowość! kołdry puchowe i nadzwyczajnie lekkie, ciepłe i trwałe od 16 zł. wyżej. — Nowość! Maszyna parowa odczyszcza stare zbitę pierze najzupełniej po 30 ct. za kilo. Lwów, Kopernika 5.

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Sebotterring 27.

Budapeszt, Arany Janos utca 34.

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Aptekarza Thierrego (Adolfa) LIMITED

prawdziwa centyfolowa maść wyciągająca



jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie usmierza ból, leczy szybko, chociażby niewiedzieć jak zastarzałe rany, a przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju obcych ciał, jakie się do niej dostały. Poczta opłatnie 2 stoiki 3 kor. 50 hal. Aptekarz Thierry (Adolf) LIMITED w Pregrada przy Rohitsch-Sauerbrunn. — Unikać naśladowań i uważać na obok umieszczony, na każdym stoiku wypalony, znak ochronny i firmę.

Wysiewki z najlepszych herbat 1/2 kl. zł. 1.30 i 1.60

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla we Lwowie.

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,

Lwów, plac Halicki, polecają

po cenach najniższych okulary, ewikiery, lornety, barometry, ciepłomierze, mikroskopy, drzwonki elektryczne etc.



Naprawy najtaniej i najrychlej

Zamówienia z prowincji załatwiamy punktualnie.

Odbyt, jakim cieszy się oddawna utrzymywana w moim Magazynie

Herbata Monopol z Rączką, spowodował nieuczciwą konkurencją do naśladowania używanych u mnie opakowań pod względem barwy i jakości papieru, względnie nawet do podrabiania mej marki ochronnej.

Nieuczciwie te manipulacje mające na celu wprowadzenie w błąd Szanownej Publiczności, pociągają za sobą ten skutek, że Szanowna Publiczność nabywa w dobrej wierze zamiast mej

Herbaty, towar mniejszej wartości.

W obec tego upraszam Szanowną Publiczność na prowincji pragnącą nabywać

Herbatę z mego Magazynu pochodzącą, aby dokładnie uważała na oba powyższe znamiona.

Ażeby dociec naśladowanych etykiet odemnie nie wychodzących, postarałem się o to, że wszystkie moje

Herbaty są od 1. lipca b. r. opakowane w papier, na którym znajduje się wodny znak

Monopol z Rączką.

Na okoliczność tą pozwalam sobie zwrócić szczególniejszą uwagę Szanownej Publiczności.

Celem przekonania się o istnieniu wzmiankowanego wodnego znaku, należy etykietę moją wziąć pod światło, a przez całą szerokość widoczne okazać się słowa:

Monopol i Rączka.

Herbata,

która nie jest opakowaną w papier zaopatrzony wyżej wspomnianym wodnym znakiem, nie pochodzi z mego Magazynu. W razie nabycia jej, proszę przesłać mi etykietę z herbaty, a zarazem podać łaskawie gdzie nabyta została.

Z MAGAZYNU HERBAT I WIN Juliusza Grossego w Krakowie.

Dla Świątecznych

c. k. Sądów i Urzędów

kompletnie urządzone prasy autograficzne, jakoteż wszelkie przybory do tych,

mianowicie:

- Płyty cynkowe
Czerńdło autograficzne w puszkach po 1/4, 1/2, 3/4, 1 kg.
Czerńdło plórowe w puszkach po 1/4, 1/2, 3/4, 1 kg.
Preparat autograficzny
Atrament autograficzny Dornera
Atrament autograficzny Leonhardiego
Atrament autograficzny we fiaskach blaszanych po 1/4 i 1/2 litr.
Tekstury do pras
Guma arabska do pras
Gąbki i grzybki do czyszczenia pras
Kreda do czyszczenia płyt
Papier szmirglowy do czyszczenia płyt
Tusz autograficzny w laskach
Tusz litograficzny w laskach
Pokost litograficzny
Terpentyna francuska do pras
Hektografy gotowe
Masa hektograficzna najlepsza
Atrament hektograficzny: czarny, fioletowy, czerwony, niebieski i zielony
Atrament do pisania i kopiowania we fiaskach, kamionkach i na wagę w najlepszym gatunku
Papier do pisania konceptowy, kancelaryjny i ministeryalny
Pióra stalowe do pisania
Ołówki Hardtmutha czarne i kolorowe

poleca najtaniej

Jedyny wyłączny skład

Alojzego Hübnera

Lwów, Rynek 1. 38.

Zatwardzenie Huss-Kuchen

Skład we Wiedniu, I. Habsburggasse 1 a. Prospekty gratis. Posyłka okazowa 12 sztuk opłacone za K. 3, także za zaliczką.

Pierwsza krajowa fabryka wyrobów z papieru

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

Lwów, Gmach hr. Skarbka

(dawne sale sejmowe)

poleca

Koperty, papiery listowe, tutki i bibułki cygaretove i t. p.

Do nabycia w sklepie przy pl. Maryackim 1. 8, oraz w innych handlach papierowych we Lwowie i na prowincji.

Cenniki i wzory wysyła się odwrotnie.

Bogaty zbiór w r. 1902



spowodował nas do korzystnego zakupu nadzwyczaj wielkich zapasów towarów i jako stara renomowana i z taniości znana firma polecamy nasz wielki świeży transport wszelkich możliwych gatunków dywanów ściennych, salonowych, do jadalni i do kościołów, dalej portyer, firanek, kap na stoły i łóżka, der na konie i koców do podróży, chodników wełnianych, jutowych i kokosowych, cerat i linoleum, materyi na meble i różnych przedmiotów dekoracyjnych po nadzwyczaj niskich cenach.

Mnóstwo resztek chodników, materyi na meble oraz wysortowane dywany i firanki niżej cen kosztu.

Pod dogodnymi warunkami

przyznajemy chętnie osobom dobrze sytuowanym

ulgi w spłatach wedle umowy.

Na prowincję wysyłamy ilustrowane cenniki gratis i franko.

Listy i zamówienia należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

„KULOUVRE“

Lwów, ul. Sykstuska 1. 6 (Pasaż Hausmana).

Ogłoszenie licytacji.

licytacyjna sprzedaż niewykupionych i nieprolongowanych zastawów w oddziale zastawniczym mianowicie: złotych pierścionków, łańcuszków, kulczyków, zegarków, dyamentów, prawdziwych pereł i koralu z Nr. zastawniczych: 9771, 1021, 10126, 10166, 10341, 10390, 10413, 10471, 10496, 10504, 10518, 10571, 10572, 10617, 10763, 10788, 10838, 10839, 10871, 10875, 10880, 10919, 11104, 11127, 11128, 11138, 11143, 11154, 11170, 11216, 11238, 11279, 11287, 11350, 11351, 11355, 11445, 11495, 11517, 11537, 11571, 11572, 11575, 11587, 11588, 11606, 11632, 11662, 11694, 11726, 11738, 11783, 11802, 11820, 11831, 11844, 11913, 11918, 11934, 11935, 11938, 11944, 11958, 11959, 11972, 11975, 11985, 11991, 12011, 12014, 12019, 12023, 12032, 12038, 12086, 12089, 12094, 12095, 12101, 12102, 12113, 12114, 12115, 12121, 12122, 12143, 12159, 12160, 12162, 12163, 12169, 12171, 12176, 12184, 12185, 12191, 12192, 12193, 12194, 12195, 12196, 12197, 12198, 12199, 12200, 12201, 12202, 12204, 12205, 12206, 12207, 12211, 12214, 12215, 12216, 12217, 12219, 12220, 12221, 12222, 12223, 12225, 12228, 12230, 12231, 12234, 12244, 12245, 12254, 12274, 13247 i 13247.

Stryj, dnia 5. listopada 1902

Dyrekeya.

Oddział towarowy

Lwowskiej Filii

Banku galic dla handlu i przemysłu we Lwowie.

Dostarcza wyborowy węgiel kamienny z pierwszorzędnym krajowym i górnoszląskich kopalń franco do każdej stacyi kolejowej i przyjmuje zlecenia w biurze swem we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3, I. piętro, a na węgiel krajowy także przez swych zastępców pp.

A. Kaczorowskiego w Rzeszowie,

Wilhelma Arnolda w Stanisławowie,

Dawida Tannenbauma w Przeworsku.